

**ESCOLA ILKA MARIA DE LIMA**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: CONVITE N°: 05/2017**

**Data e hora de abertura: 28/11/2017 às 10:00 horas**

**Objeto: Aquisição de equipamento, material de expediente, pedagógico, cantina, higiene e limpeza.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				FEITOSA E FEITOSA LTDA		E. TIMOTEO DE CASTRO		F. A. REIS DA COSTA - ME		M. S. FEITOSA - ME		I. P. MOREIRA		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME	
				V.. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Grampedor em aço utilizado grampo 26/6 capacidade 25 folhas tamanho médio	Und	6	12,65	75,90	18,90	113,40	16,00	96,00	14,99	89,94	18,00	108,00	16,90	101,40
02	Papel A4 cx. com 10 resmas	Cx	6	145,00	870,00	169,00	1.014,00	155,00	930,00	163,90	983,40	164,00	984,00	162,90	977,40
03	Tinta Original para impressora EPSON Preto T6641	Und	6	45,00	270,00	N/C	N/C	40,00	240,00	55,99	335,94	75,00	450,00	46,90	281,40
04	Tinta Original para impressora EPSON Ciano T6642	Und	3	45,00	135,00	N/C	N/C	40,00	120,00	55,99	167,97	75,00	225,00	46,90	140,70
05	Tinta Original para impressora EPSON Margenta T6643	Und	3	45,00	135,00	N/C	N/C	40,00	120,00	55,99	167,97	75,00	225,00	46,90	140,70
06	Tinta Original para impressora EPSON Amarelo T6644	Und	3	45,00	135,00	N/C	N/C	40,00	120,00	55,99	167,97	75,00	225,00	46,90	140,70
07	Pasta catálogo c/100 página plástica Ofício cor preta	Und	12	14,00	168,00	13,60	163,20	18,00	216,00	15,85	190,20	16,80	201,60	14,90	178,80
08	Papel cartão 40x70cm na cor (verde, vermelho, laranja, amarelo, azul e branco)	Fl	100	0,88	88,00	1,20	120,00	1,00	100,00	0,88	88,00	0,95	95,00	0,92	92,00
09	Papel madeira 66 x 96 cm	Fl	100	0,38	38,00	0,75	75,00	0,59	59,00	0,37	37,00	0,50	50,00	0,75	75,00

10	Papel colorset 48x66 amarelo, azul claro, azul escuro, pink, verde bandeira e verde claro	Fl	100	0,77	77,00	1,30	130,00	0,75	75,00	0,69	69,00	0,90	90,00	0,69	69,00
11	TNT rolo com 50 metros nas cores verde, branco, azul e vermelho	Rolo	4	60,50	242,00	69,50	278,00	50,00	200,00	57,63	230,52	70,00	280,00	49,90	199,60
12	Eva – azul, verde, amarelo, vermelho e branco	Fl	100	1,15	115,00	1,49	49,00	1,15	115,00	1,19	119,00	1,75	175,00	1,15	115,00
13	Cola quente em bastão fino	Und	50	0,35	17,50	1,05	105,00	0,50	25,00	0,38	19,00	0,65	32,50	0,71	35,50
14	Fita dupla face 12x30mm	Und	28	N/C	N/C	5,50	154,00	3,00	84,00	2,90	81,20	4,00	112,00	4,80	134,40
15	Fita gomada 48x40mm	Und	30	1,78	53,40	2,19	65,70	1,80	54,00	1,78	53,40	2,70	81,00	1,49	44,70
16	Tinta preta p/ reabastecer pincel p/ quadro branco cx. Com 12x20ml	Cx	2	30,69	61,38	33,05	66,10	44,00	88,00	42,00	84,00	54,00	108,00	48,90	97,80
17	Tinta azul para reabastecer pincel p/ quadro branco cx com 12x20ml	Cx	2	30,69	61,38	33,05	66,10	44,00	88,00	42,00	84,00	54,00	108,00	48,90	97,80
18	Avental em napa na cor branca tamanho único	Und	6	6,50	39,00	N/C	N/C	12,00	72,00	9,71	58,26	32,00	192,00	17,50	105,00
19	Peneira uso domestico em plástico com borda de plástico com cabo – tamanho 38x21x9cm	Und	2	11,20	22,40	25,00	50,00	15,00	30,00	28,00	56,00	25,00	50,00	9,50	19,00
20	Pano de chão flanelado 42 x70 cm	Und	30	4,29	128,70	9,90	297,00	10,00	300,00	4,82	144,60	7,00	210,00	4,90	147,00
21	Esponja de aço fardo com 14 pacotes de 8 unid. cada	Fardo	2	15,84	31,68	13,90	27,80	25,00	50,00	14,19	28,38	15,50	31,00	18,90	37,80
22	Esponja dupla face para louça cx. Com 12 pacotes de 10 unidades	Cx	2	21,38	42,76	26,00	52,00	25,00	50,00	46,78	93,56	48,00	96,00	46,90	93,80
23	Sabão em barra glicerinado cx. Com 50x200g	Cx	3	43,74	131,22	38,30	114,90	65,00	195,00	45,48	136,44	62,00	186,00	38,60	115,80
24	Sabão em pó caixa com 24x500g	Cx	3	64,36	193,08	84,30	252,90	79,00	237,00	67,90	203,70	68,00	204,00	68,40	205,20
25	Água sanitária caixa com 12 x 1000ml	Cx	4	18,84	75,36	21,00	84,00	22,50	90,00	21,77	87,08	20,00	80,00	19,89	79,56
26	Limpa alumínio frasco de 24 x 500ml	Cx	3	40,33	120,99	52,00	156,00	49,00	147,00	44,90	134,97	52,00	156,00	54,90	164,70

27	Detergente liquido caixa com 24x500ml	Cx	4	31,56	126,24	28,80	115,20	30,00	120,00	27,90	111,60	27,80	111,20	38,90	155,60
28	Inseticida em spray contra barata e mosquito da dengue em alumínio caixa com 12x300ml	Cx	1	22,40	22,40	89,00	89,00	87,00	87,00	89,00	89,00	98,00	98,00	88,90	88,90
29	Óleo de peroba, com consistência líquida, aromatizada pacote com 6 unidades de 200ml	Pac	2	68,00	136,00	29,10	58,20	N/C	N/C	60,00	120,00	26,00	52,00	29,50	59,00
30	Lâmpada compacta fluorescente 35w x 127v	Und	40	22,63	905,20	33,80	1.352,00	N/C	N/C	24,39	975,60	26,00	1.040,00	39,90	1.596,00
31	Armário de aço 2 portas medindo 1,98x0,90mt	Und	1	833,90	833,90	599,00	599,00	N/C	N/C	790,00	790,00	1.250,00	1.250,00	998,00	998,00
32	Cadeira plástica com braço para 120kg na cor branca	Und	5	36,00	180,00	70,00	350,00	N/C	N/C	36,89	184,45	42,00	210,00	39,90	199,50
33	Nobreak 600 VA, 110 V	Und	2	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	380,00	760,00	350,00	700,00	210,00	420,00
<b>TOTAL GERAL DAS PROPOSTAS</b>				<b>5.531,49</b>		<b>6.097,50</b>		<b>4.108,00</b>		<b>6.942,15</b>		<b>8.216,30</b>		<b>7.406,76</b>	
<b>TOTAL DOS ITENS GANHADORES</b>				<b>2.881,65</b>		<b>904,90</b>		<b>600,00</b>		<b>187,20</b>		<b>163,20</b>		<b>798,30</b>	
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/CEIML/2017 Publicado no D.O.E. nº 12.020 de 27/03/2017 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas : <b>FEITOSA E FEITOSA LTDA</b> , com o valor de R\$ 2.881,65 (Dois mil oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos), <b>E. TIMOTEO DE CASTRO</b> , com o valor de <b>R\$ 904,90</b> (Novecentos e quatro reais e noventa centavos ), <b>F. A. REIS DA COSTA – ME</b> , com o valor de <b>R\$ 600,00</b> ( Seiscentos reais), <b>M. S. FEITOSA – ME</b> , com o valor de <b>R\$ 187,20</b> (Cento e oitenta e sete reais e vinte centavos), <b>I. P. MOREIRA – ME</b> , com o valor de <b>R\$ 163,20</b> (Cento e sessenta e três reais e vinte centavos ), e <b>PAPELARIA AMAZONIA EIRELI – ME</b> , com o valor de <b>R\$ 798,30</b> ( Setecentos e noventa e oito reais e trinta centavos)															
<b>PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS</b>								<b>CONFERIR CONVITE</b>							
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS</b>								<b>CONFERIR CONVITE</b>							
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>								<b>CONFERIR CONVITE</b>							

Comissão de Licitação:

Presidente: Maria da Conceição Lopes Bispo de Abreu \_\_\_\_\_

Membro: Rita de Cássia Rocha Lima \_\_\_\_\_

Membro: Getúlio José Torres Filho \_\_\_\_\_

